O  B  E  C       Z   Á   B   I   E   D   O   V   O


ZÁPISNICA

z mimoriadneho zasadnutia

OBECNÉHO  ZASTUPITEĽSTVA,

konaného dňa 14.11.2014   

Prítomní poslanci:                 Ján Bobrovský

                                              Adriána Ligošová
                                              Miroslav Valek
                                              RNDr. Magdaléna Záhradníková
Neprítomní:                          Jaroslav Chrenek - ospravedlnený
                                              Emil Považan - ospravedlnený 
                                              Radoslav Valek - ospravedlnený 

Ďalší prítomní:                      Ing. Ján Banovčan – starosta 

                                              Marta Bobrovská – hlavná kontrolórka 
Overovatelia zápisnice:        Miroslav Valek
                                              RNDr. Magdaléna Záhradníková
Zapisovateľ:                         Ján Bobrovský
Program:  
1. Otvorenie

2. Prerokovanie žiadosti mesta Trstená o dotáciu na záujmovú činnosť pre deti navštevujúce Centrum voľného času Trstená
3. Rôzne 
4. Návrh na uznesenie

5. Záver

Ad 1: Zasadnutie OZ otvoril starosta obce, ktorý privítal prítomných a konštatoval, že z celkového počtu 7 poslancov sú prítomní 4 a teda zasadnutie je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Zároveň ospravedlnil neprítomnosť poslancov Jaroslava Chreneka, Emila Považana a Radoslava Valeka, ktorí sa z pracovných resp. rodinných dôvodov nemôžu rokovania zúčastniť. Následne poslanci schválili program rokovania podľa predloženého návrhu bez zmien a doplnkov, keď zaň hlasovali všetci prítomní poslanci, nikto nebol proti ani sa nezdržal hlasovania. Návrhová komisia bola zvolená v zložení Adriána Ligošová a Ján Bobrovský. Písaním zápisnice bol poverený Ján Bobrovský a za overovateľov zápisnice boli určení Miroslav Valek a RNDr. Magdaléna Záhradníková.

Ad  2: V bode obecné zastupiteľstvo prerokovalo žiadosť mesta Trstená o dotáciu na záujmovú činnosť pre deti z obce navštevujúce Centrum voľného času v Trstenej, a to na obdobie od začiatku tohto školského roka do konca kalendárneho roka 2014. Žiadosť tvorí prílohu zápisnice. Po spresňujúcej informácii týkajúcej sa počtu detí a nákladoch na jedno dieťa poslanci dotáciu schválili v upravenej výške na 3 mesiace a poverili starostu obce podpísaním zmluvy o dotácii. Za príslušné uznesenia hlasovali všetci prítomní poslanci, nikto nebol proti, ani sa hlasovania nezdržal.
Ad 3: V rôznom bolo prerokované nasledovné:

· Komunálne voľby 2014 - starosta v bode informoval, že voľby do orgánov samosprávy obce sú pripravené, obec si už splnila všetky povinnosti, ostatné úlohy už plní volebná komisia. Informáciu zobrali poslanci na vedomie, keď za toto uznesenie hlasovali všetci prítomní poslanci, nikto nebol proti ani sa hlasovania nezdržal.
· Zmena rozpočtu ZŠ s MŠ – žiadosť vedenia ZŠ s MŠ predkladal na rokovaní starosta obce. Požadované navýšenie výdavkov zahŕňa zmeny dotácie na školstvo na základe zmeny počtu detí v ZŠ a tiež zahrnutie vyšších vlastných príjmov školy a školských zariadení do ich výdavkov. Následne poslanci zmenu rozpočtu ZŠ s MŠ v zmysle predloženej žiadosti, tvoriacej prílohu zápisnice, schválili spolu so súvisiacou zmenou rozpočtu obce. Za príslušné uznesenie hlasovali všetci prítomní poslanci, nikto nebol proti ani sa hlasovania nezdržal.
· Zrušenie uznesení – na základe odporúčania hlavnej kontrolórky a z dôvodu končiaceho sa volebného obdobia súčasného vedenia a stále neexistujúcej metodiky na spracovanie PHSR pre nové programové obdobie EÚ poslanci zrušili uznesenia OZ č. B-8 a F-1 z 23.03.2014. Za toto uznesenie hlasovali všetci prítomní poslanci, nikto sa nezdržal ani nebol proti.

· Vyradenie majetku obce – starosta obce predložil návrh na vyradenie nefunkčného CD prehrávača z bývalého klubu mládeže. Návrh tvorí prílohu zápisnice. Poslanci návrh schválili a zároveň uložili komisii sociálnej, finančnej a správy majetku obce na likvidáciu vyradeného majetku. Za príslušné uznesenia hlasovali všetci prítomní poslanci, nikto nebol proti, ani sa hlasovania nezdržal.

Ad 4:  Návrh na uznesenie predniesla za návrhovú komisiu Adriána Ligošová. Uznesenie bolo  schválené, pričom všetci 4 prítomní poslanci hlasovali za jeho prijatie v prečítanom znení bez zmien a doplnkov, nikto nebol proti a nikto sa nezdržal hlasovania.

Ad 5: Vzhľadom k tomu, že program zasadnutia bol týmto vyčerpaný, starosta obce poďakoval všetkým prítomným za aktívnu účasť a mimoriadne zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 
V Zábiedove 14.11.2014
Zapísal: Ján Bobrovský     ______________________

Overili: Miroslav Valek                               ______________________

            RNDr. Magdaléna Záhradníková   ______________________

                                                                                                        Ing. Ján Banovčan

                                                                                                                                     s t a r o s t a 
